
LAURO JAVIER ORGAZ GARNICA
2.54 kW 20 de Mayo de 2025

1C 886220801606

819 kWh $ 2,296

4 599 kWh $354

84.58 % BIMESTRE $ 1,942

$13,775.00 MXN $2,123.00 MXN $11,652.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.4 AÑOS 635 W 4 11.2 m 2 $ 12,068.97

TASA INTERNA DE
RETORNO

41.7 %



Propuesta 1 20 de Mayo de 2025 22 de Mayo de 2025

20250320

LAURO JAVIER ORGAZ GARNICA  

1 ApSystems Inverter 2000 W $ 6900 $ 6,900.00

4 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 1000 $ 4,000.00

4 Mano de obra sistema interconectado $ 1000 $ 4,000.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 1582.76 $ 1,582.76

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6000 $ 6,000.00

4 JASolar Double Glass Bifacial 635W $ 3000 $ 12,000.00

Subtotal $ 34,482.76

IVA $ 5,517.24

TOTAL (MXN) $ 40,000.00

Precio por watt instalado 15.75 MXN

ESTE EQUIPO CUENTA CON 12 AÑOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 13,775.00 $ 2,123.00 $ 12,068.97 $ 11,652.00 $ 23,720.97 $ -16,279.04

2 $ 14,188.25 $ 2,186.69 $ 0.00 $ 12,001.56 $ 12,001.56 $ -4,277.48

3 $ 14,613.90 $ 2,252.29 $ 0.00 $ 12,361.61 $ 12,361.61 $ 8,084.13

4 $ 15,052.31 $ 2,319.86 $ 0.00 $ 12,732.46 $ 12,732.46 $ 20,816.59

5 $ 15,503.88 $ 2,389.46 $ 0.00 $ 13,114.43 $ 13,114.43 $ 33,931.01

6 $ 15,969.00 $ 2,461.14 $ 0.00 $ 13,507.86 $ 13,507.86 $ 47,438.88

7 $ 16,448.07 $ 2,534.97 $ 0.00 $ 13,913.10 $ 13,913.10 $ 61,351.97

8 $ 16,941.51 $ 2,611.02 $ 0.00 $ 14,330.49 $ 14,330.49 $ 75,682.46

9 $ 17,449.76 $ 2,689.35 $ 0.00 $ 14,760.40 $ 14,760.40 $ 90,442.87

10 $ 17,973.25 $ 2,770.03 $ 0.00 $ 15,203.22 $ 15,203.22 $ 105,646.09

11 $ 18,512.45 $ 2,853.13 $ 0.00 $ 15,659.31 $ 15,659.31 $ 121,305.40

12 $ 19,067.82 $ 2,938.73 $ 0.00 $ 16,129.09 $ 16,129.09 $ 137,434.49

13 $ 19,639.86 $ 3,026.89 $ 0.00 $ 16,612.97 $ 16,612.97 $ 154,047.46

14 $ 20,229.05 $ 3,117.70 $ 0.00 $ 17,111.35 $ 17,111.35 $ 171,158.81

15 $ 20,835.92 $ 3,211.23 $ 0.00 $ 17,624.70 $ 17,624.70 $ 188,783.51

16 $ 21,461.00 $ 3,307.56 $ 0.00 $ 18,153.44 $ 18,153.44 $ 206,936.95

17 $ 22,104.83 $ 3,406.79 $ 0.00 $ 18,698.04 $ 18,698.04 $ 225,634.98

18 $ 22,767.98 $ 3,509.00 $ 0.00 $ 19,258.98 $ 19,258.98 $ 244,893.97

19 $ 23,451.02 $ 3,614.27 $ 0.00 $ 19,836.75 $ 19,836.75 $ 264,730.72

20 $ 24,154.55 $ 3,722.69 $ 0.00 $ 20,431.85 $ 20,431.85 $ 285,162.57

21 $ 24,879.18 $ 3,834.37 $ 0.00 $ 21,044.81 $ 21,044.81 $ 306,207.38

22 $ 25,625.56 $ 3,949.41 $ 0.00 $ 21,676.15 $ 21,676.15 $ 327,883.53

23 $ 26,394.32 $ 4,067.89 $ 0.00 $ 22,326.44 $ 22,326.44 $ 350,209.97

24 $ 27,186.15 $ 4,189.92 $ 0.00 $ 22,996.23 $ 22,996.23 $ 373,206.20

25 $ 28,001.74 $ 4,315.62 $ 0.00 $ 23,686.12 $ 23,686.12 $ 396,892.31

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 532.7 633.3 634.6 648.2 587.0 571.2

Consumo actual 709.0 524.0 705.0 995.0 918.0 1,063.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


